

Antreprenor SRL "ROM-VIC"
 (denumirea)

Investitor DETS sec. Buiucani
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatia acoperisului
 la Cresa-gradinita nr. 52, str.
 Drumul Crucii, 99/1**

Valoarea lucrarilor executate
164 547,41 lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii canale de ventilatie si parapet				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,760	14,244 14,193	366,914 365,624
	7122050013400	Zidar	h-om	3,091	52,57	162,494
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,864	52,57	203,130
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,288	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,258	5,00	1,290
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - caciuli la canale de ventilare	m2	22,700	37,950 37,850	861,474 859,204
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,172	52,57	429,602
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,172	52,57	429,602
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,454	5,00	2,270
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Canale de ventilare	m3	0,450	208,111 207,711	93,650 93,470
	7122050013400	Zidar	h-om	0,203	52,57	10,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,575	52,57	82,798

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,054	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	5,00	0,180
4	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m - restabilirea canalelor de ventilare	m3	0,450	2 882,022 494,976	1 296,910 222,739
	7122050013400	Zidar	h-om	3,562	52,57	187,254
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,675	52,57	35,485
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	181,800	4,50	818,100
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,978	2,20	48,352
	2652102100737	Var hidratat	kg	5,463	3,80	20,759
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,120	280,00	33,600
	2873122000750	Plase din armatura	kg	4,500	24,00	108,000
	4100126202818	Apa	m3	0,076	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,189	240,00	45,360
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,000	5,802 1,577	185,667 50,467
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,960	52,57	50,467
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,800	27,00	129,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,600	3,50	5,600
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton - Parapet si canale de ventilare	m2	32,000	89,584 63,084	2 866,688 2 018,688
	7122050013400	Zidar	h-om	32,000	52,57	1 682,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,400	52,57	336,448
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,672	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	252,800	2,20	556,160
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,200	3,80	72,960
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,768	280,00	215,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,208	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,064	10,00	0,640
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,160	20,00	3,200
7	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de	m	55,000	170,736 65,713	9 390,484 3 614,188

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - Lacrimar				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,250	52,57	1 590,243
	7122050013400	Zidar	h-om	27,500	52,57	1 445,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,000	52,57	578,270
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,629	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	183,040	20,00	3 660,800
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	11,440	20,00	228,800
	2682132601626	Carton bitumat	m2	57,200	14,50	829,400
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,576	57,00	260,832
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	234,520	2,20	515,944
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,744	280,00	208,320
	2652102100713	Var pasta	m3	0,034	1 800,00	61,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,229	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,100	10,00	11,000
8	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	5,000	76,169 68,341	380,845 341,705
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,500	52,57	341,705
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,957	20,00	39,140
		Total capitol:				
		Total capitol:				15 442,632
						7 566,085
		1.2. Reparatia capitala a acoperisului				
9	RpCI42F	SE EXCLUDE: Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	-300,000	35,522 35,222	-10 656,570 -10 566,570
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	-141,000	52,57	-7 412,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	-60,000	52,57	-3 154,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	-18,000	5,00	-90,000
10	RpCK42A	SE EXCLUDE: Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	-300,000	15,971 15,771	-4 791,300 -4 731,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	-45,000	52,57	-2 365,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	-45,000	52,57	-2 365,650
	4100126202818	Apa	m3	-15,000	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	-12,000	5,00	-60,000
11	IzF18A	SE EXCLUDE: Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele	m2	-300,000	22,746 10,514	-6 823,800 -3 154,200

1	2	3	4	5	6	7
		aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm				
	7132040012700	Parchetar	h-om	-60,000	52,57	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	-2,100	280,00	-3 154,200
	4100126202818	Apa	m3	-0,600	0,00	-588,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	-648,000	2,20	0,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	-1,500	1 100,00	-1 425,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	-1,200	5,00	-1 650,000
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	300,000	11,764 2,103	3 529,290 630,840
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,000	52,57	630,840
	2413317346000	Praimer sau analog	kg	90,000	32,20	2 898,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,090	5,00	0,450
13	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Uniflex EKP	m2	300,000	124,508 46,262	37 352,258 13 878,480
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	219,000	52,57	11 512,830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,000	52,57	2 365,650
	26821326004701	Membrane bituminoase - Uniflex EKP	m2	363,975	60,50	22 020,488
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	94,950	14,20	1 348,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,000	5,00	75,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,000	10,00	30,000
14	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu- Uniflex EPP	m2	300,000	112,860 46,262	33 858,097 13 878,480
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	219,000	52,57	11 512,830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,000	52,57	2 365,650
	26821326004702	Membrane bituminoase - Uniflex EPP	m2	363,975	50,90	18 526,327
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	94,950	14,20	1 348,290
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,000	5,00	75,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,000	10,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol:				
		Total capitol:				52 467,975
						9 935,730
		1.3. Lucrari diverse				
15	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	18,000	58,353	1 050,349
					58,353	1 050,349
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,980	52,57	1 050,349
16	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	18,000	158,236	2 848,243
					158,236	2 848,243
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,180	52,57	2 848,243
17	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	18,000	105,000	1 890,000
					0,000	0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,750	280,00	1 890,000
		Total capitol:				5 788,592
		Total capitol:				3 898,592
		1.4. SE INCLUDE				
18	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	225,000	11,764	2 646,965
					2,103	473,130
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,000	52,57	473,130
	2413317346000	Praimer sau analog	kg	67,500	32,20	2 173,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,225	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,067	5,00	0,335
19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Uniflex EKP	m2	225,000	124,507	28 014,170
					46,262	10 408,859
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	164,250	52,57	8 634,622
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,750	52,57	1 774,237
	26821326004701	Membrane bituminoase - Uniflex EKP	m2	272,981	60,50	16 515,351
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	71,212	14,20	1 011,210
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,250	5,00	56,250
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,250	10,00	22,500
20	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de	m2	54,000	6,833	368,966

1	2	3	4	5	6	7
		beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma			5,783	312,266
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,940	52,57	312,266
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	16,200	3,50	56,700
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	54,000	11,764 2,103	635,271 113,551
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,160	52,57	113,551
	2413317346000	Praimer sau analog	kg	16,200	32,20	521,640
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,054	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,016	5,00	0,080
22	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare cu mastic de bitum	m	148,000	109,235 39,428	16 166,730 5 835,270
	9310060019930	Muncitor	h-om	111,000	52,57	5 835,270
	2416526101468	Mastic de bitum din doua componente	kg	60,680	60,00	3 640,800
	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	155,400	40,00	6 216,000
	2430226109845	Dizolvanr nr. 646	kg	1,480	32,00	47,360
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,059	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,900	2,20	56,980
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,148	280,00	41,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,015	0,00	0,000
	2414217327450	Mastica de bitum	kg	1,776	60,00	106,560
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,480	30,22	44,720
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,920	30,00	177,600
23	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	5,647	158,231 158,231	893,532 893,532
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,997	52,57	893,532
		Total capitol:				48 725,634
		Total capitol:				18 036,608
		Total capitol:				122 424,833
		Total capitol:				

1	2	3	4	5	6	7
						39 437,015
Total proces-verbal:						
		Total	lei			122 424,84
		Asigurarea sociala	24,00 %			9 464,88
		Transport	1,50 %			1 210,17
		Total	100,00 +			133 099,89
		Cheltuieli de regie	1,50 %			1 996,50
		Total	100,00 +			135 096,39
		Beneficiu	1,50 %			2 026,45
		Total	100,00 +			137 122,84
		TVA	20,00 %			27 424,57
Total proces-verbal:						
						164 547,41

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL „ROM-VIC”

(denumirea)



Investitor
DETS sec. Buiucani



*Director
 Chirp*



**Lucrari de reparatia acoperisului la Cresa-
gradinita nr. 52, str. Drumul Crucii, 99/1**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse
Lucrari de reparatia acoperisului

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 164 547,41 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar				
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,356	52,57	3 488,335
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	-105,000	52,57	
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	625,410	52,57	32 877,803
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,960	52,57	50,467
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,940	52,57	312,266
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	-96,078	52,57	
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,157	52,57	4 792,124
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,761	52,57	2 615,935
		Total manopera	h-om	111,675	52,57	5 870,755
						39 437,01

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	261,112	14,20	3 707,790
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	-0,440	280,00	
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,120	280,00	33,600
4.	2413317346000	Praimer sau analog	kg	173,700	32,20	5 593,140
5.	2414217327450	Mastica de bitum	kg	1,776	60,00	106,560
6.	2416526101468	Mastic de bitum din doua componente	kg	60,680	60,00	3 640,800
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,800	27,00	129,600
8.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	1,480	32,00	47,360
9.	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilatarm S")	m	155,400	40,00	6 216,000
10.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	181,800	4,50	818,100
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	513,220	2,20	1 129,084
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	-626,022	2,20	
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,034	1 800,00	61,200
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	24,663	3,80	93,719
15.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,629	0,00	0,000
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,059	0,00	0,000
17.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	-1,500	1 100,00	
18.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,672	0,00	0,000
19.	26821326004701	Membrane bituminoase - Uniflex EKP	m2	636,956	60,50	38 535,839
20.	26821326004702	Membrane bituminoase - Uniflex EPP	m2	363,975	50,90	18 526,327

21.	2682132601626	Carton bitumat	m2	57,200	14,50	829,400
22.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	184,997	20,00	3 699,940
23.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	11,440	20,00	228,800
24.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,576	57,00	260,832
25.	2873122000750	Plase din armatura	kg	4,500	24,00	108,000
26.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	16,200	3,50	56,700
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,319	0,00	0,000
28.	4100126202818	Apa	m3	-15,470	0,00	0,000
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,600	3,50	5,600
Total materiale de constructii						80 677,95

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,250	10,00	82,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,286	5,00	206,430
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	-30,315	5,00	
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,189	240,00	45,360
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,920	30,00	177,600
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,164	10,00	11,640
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,160	20,00	3,200
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,480	30,22	44,720
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,750	280,00	1 890,000
Total utilaje de constructii						2 309,88

Total:

Total	lei	122 424,84
Asigurarea sociala	24,00 %	9 464,88
Transport	1,50 %	1 210,17
Total	100,00 +	133 099,89
Cheltuieli de regie	1,50 %	1 996,50
Total	100,00 +	135 096,39
Beneficiu	1,50 %	2 026,45
Total	100,00 +	137 122,84
TVA	20,00 %	27 424,57

Total:

164 547,41

Intocmit

Verificat

